[image: image1.png]

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская  городская Дума

                               РЕШЕНИЕ
26.03.2014                                                                                                                            №235
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования
город Торжок

Руководствуясь пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и подпунктом 5 пункта 2 статьи 32 Устава муниципального образования город Торжок, Торжокская городская Дума решила:
1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Торжок, утвержденное решением Торжокской городской Думы от 19.12.2013 №219:

1.1. в абзаце четвертом статьи 1 слова «комитет по управлению имуществом города Торжка Тверской области,» заменить словами «Комитет  по управлению имуществом муниципального образования город Торжок Тверской области –»;

1.2. в статье 3:

1.2.1. подпункт 3.1.2  пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.2 увеличение доходов местного бюджета на основе эффективного управления объектами муниципальной собственности»;

1.2.2. подпункт 3.2.4 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.4 приобретение в собственность муниципального образования в установленном законом порядке бесхозяйного имущества»;

1.3. в пункте 4.2 статьи 4:

1.3.1. в абзаце первом слова «федеральной регистрационной службы» заменить словом «Росреестра»;
1.3.2. абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«Обязанность по государственной регистрации права муниципальной собственности на недвижимое имущество возлагается на орган по управлению муниципальным имуществом.

Обязанность по государственной регистрации права хозяйственного ведения или оперативного управления на муниципальное имущество, закрепленное за  муниципальными унитарными предприятиями или муниципальными учреждениями, возлагается соответственно на муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения.»;

1.4. в статье 7:

1.4.1. пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1 Субъектами управления муниципальным имуществом являются: Торжокская городская Дума, Глава города, администрация муниципального образования город Торжок и орган по управлению муниципальным имуществом»;

1.4.2. подпункт 7.3.3 пункта 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3.3 управление и распоряжение муниципальным имуществом, необходимым для обеспечения деятельности администрации города Торжка»;

1.4.3. подпункт 7.4.2 пункта 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4.2 владеет закрепленным за нею муниципальным имуществом»;

1.4.4. в подпункте 7.5.13 пункта 7.5 слова «Торжокской городской Думой» заменить словами «в Торжокскую городскую Думу»;

1.4.5. в подпункте 7.5.19 пункта 7.5 слово «обеспечивание» заменить словом «обеспечение»;

1.4.6. в подпункте 7.5.20 пункта 7.5 слово «формирования» заменить словом «формирование»;

1.5. в пункте 13.13 статьи 13:

1.5.1. слова «муниципальный бюджет» заменить словами «местный бюджет»;

1.5.2. слова «отраслевым органом исполнительной власти» заменить словами «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя предприятия».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования                                                              А.А. Рубайло